机电工程学院

关于组织开展“百生进名室”系列活动的通知

为了激发广大优秀本科生从事科学研究的兴趣和热情，增进对我院各专业研究方向的了

解，推进与我院知名教授及科研团队之间的交流，使其进一步了解我院在研究生培养方向、

科学研究、实验室、奖助学金等方面的情况，机电工程学院将于 2019 年 5 月 11-12 日开展“百

生进名室”、师生交流系列活动。现将相关安排和注意事项通知如下：

一、参与对象及相关要求

1.全校 2016 级理工科专业本科生（2020 年 7 月毕业）；

2.拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德良好，遵纪守法，无违

法违纪记录；

3.学习成绩优良，具有浓厚科研兴趣，有较强的或潜在的研究能力。

二、相关硕士点情况

申报

类别
学位类别 专 业 学 制 研究方向

硕士

学术型

机械工程 三年

1：海洋油气装备工程

2：石油机械工程

3：机械制造及其自动化

4：机械电子工程

5：机械设计及理论

安全科学与工程 三年

1：油气安全工程

2：安全工程信息化技术

3：海洋油气安全技术

4：化工过程安全工程

5： 应急技术及管理

专业型 机械工程 三年

1：石油机械工程

2：机械设计及轮

3：海洋石油装备技术

4：机械电子工程

5：机械制造及其自动化

6：车辆工程

7：流体转动及控制

8：非常规能源装备技术

9：工业设计

10：设备工程

安全工程 三年

1：油气安全工程

2：安全监察与管理

3：安全评价

4：海洋油气安全技术

5：安全检测及监控

6：化工安全技术

7：安全设备工程

8：应急技术及管理

三、活动安排

1.师生见面会：

机械工程、安全科学与工程两个专业共分为四个会场，分别由机械工程专业所涉及的机

电工程系、车辆工程系、工业设计系，安全科学与工程专业所涉及的安全工程系相关导师和

科研团队介绍各自的研究方向及发展前景。

单位 时间 地点 联系人

机电工程系 11 号上午 9:00 南教 301 张立军 宁志康

安全科学与工程系 11 号晚上 7:00 工科 E330 徐长航 王宁

机械设计与车辆工程系 11 号上午 10:00 工科 E330 刘峰 刘镇江

工业设计系 11 号上午 9:00 工科 E328 伊鹏 刘镇江

2.进名室参观体验活动：走进名师实验室，近距离了解各学科专业特点。

时间：5月 12 上午 10:00 地点：工科 E260

下午 3:00 地点： 工科 E312

晚上 7:00 地点： 工科 E258 工科 E260

有意参与的同学可加群 1016041491（机电百生进名室活动）

联系人：王宁 刘振江 宁志康

3.优秀研究生代表面对面交流个人成长及成功经验。

时间：5月 25（暂定） 地点：E330 联系人：董建党

中国石油大学（华东）机电工程学院

2019 年 4 月 26 日

	机电工程学院
	关于组织开展“百生进名室”系列活动的通知
	为了激发广大优秀本科生从事科学研究的兴趣和热情，增进对我院各专业研究方向的了解，推进与我院知名教授及
	一、参与对象及相关要求
	1.全校2016级理工科专业本科生（2020年7月毕业）；
	2.拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德良好，遵纪守法，无违法违纪记录；
	3.学习成绩优良，具有浓厚科研兴趣，有较强的或潜在的研究能力。
	二、相关硕士点情况
	申报类别
	学位类别
	专  业
	学  制
	研究方向
	硕士
	学术型
	机械工程
	三年
	1：海洋油气装备工程
	2：石油机械工程
	3：机械制造及其自动化
	4：机械电子工程
	5：机械设计及理论
	安全科学与工程
	三年
	1：油气安全工程
	2：安全工程信息化技术
	3：海洋油气安全技术
	4：化工过程安全工程
	5： 应急技术及管理
	专业型
	机械工程
	三年
	1：石油机械工程
	2：机械设计及轮
	3：海洋石油装备技术
	4：机械电子工程
	5：机械制造及其自动化
	6：车辆工程
	7：流体转动及控制
	8：非常规能源装备技术
	9：工业设计
	10：设备工程
	安全工程
	三年
	1：油气安全工程
	2：安全监察与管理
	3：安全评价
	4：海洋油气安全技术
	5：安全检测及监控
	6：化工安全技术
	7：安全设备工程
	8：应急技术及管理
	三、活动安排
	1.师生见面会：
	机械工程、安全科学与工程两个专业共分为四个会场，分别由机械工程专业所涉及的机电工程系、车辆工程系、工
	单位
	时间
	地点
	联系人
	机电工程系
	11号上午9:00
	南教301
	张立军 宁志康
	安全科学与工程系
	11号晚上7:00
	工科E330
	徐长航 王宁
	机械设计与车辆工程系
	 11号上午10:00
	工科E330
	刘峰 刘镇江
	工业设计系
	11号上午 9:00
	工科E328
	伊鹏 刘镇江
	2.进名室参观体验活动：走进名师实验室，近距离了解各学科专业特点。
	时间：5月12  上午10:00   地点：工科E260
	下午3:00    地点： 工科E312
	晚上7:00    地点： 工科E258   工科E260
	有意参与的同学可加群1016041491（机电百生进名室活动）
	联系人：王宁  刘振江  宁志康
	3.优秀研究生代表面对面交流个人成长及成功经验。
	时间：5月25（暂定）     地点：E330    联系人：董建党

	中国石油大学（华东）机电工程学院
	                                                20